**O**trum ille qui pplete prescriptio incipit h̄e  
malam fidem teneat restituere. **T**heo. dicit q̄ sic  
quia scit q̄ res sua non est: et non dimittit pecca-  
tum. Et nullus numerus defendit anno. **L**a-  
nomiste vō tenet p̄trarium: qm̄ non est iam alie-  
na. immo sua tūste eam possidet: quia iure. xiii. q.  
iiij. qd̄ dicam. nam iura faciūt hoc meū. hoc tuū.  
vij. di. quo iure. **I**tem p̄ditor canonis v̄l legis po-  
test mihi dare rem alienam et tutus ero. ff. de euic.  
Incius. **L**. de quadri. prescrip. bene a zenone. **A**dul-  
tos fortius potuit inducere hanc prescriptio in odi-  
um negligentium. **E**t hec opinio est tenenda. cuz  
exlegitima causa hec sit institutū. **S**i quis tū ha-  
beret p̄scientiam in p̄mū: et nō posset eā deponē. tenet  
kk iiij

# Prescriptio

ad restitutionem. Et p predicta soluit questio quo  
tidi una quam ponit Monal. in titulo. restitutio  
nū. Quid aut de filiis illi? q̄ viuente uxore sua du  
xit altam: tam ipso q̄ supdicta sciente impedimentum de filiis susceptis de secundo matrimonio. Nū  
quid p̄t succedere in hereditate patris. an teneat  
totum restituere filiis p̄mi matrimonij. aut alijs ve  
ris heredibus. An sufficiat q̄ tñ reddant eis q̄  
teneant se p pacatis: cum pax sufficiet eis; cū iam  
pauperes sint. Et credit iam totum amisisse. Et  
respondebit. si prescriptio cum bona fide: non tenet  
alicui restituere. maxime si adhuc post ppletam p  
scriptioem retinent bonafidem. Si aut non est co  
mpleta legitima prescriptio. tenet totam hereditatem  
cum fructibus malafide psumptis restituere qntū  
cunq̄ oporteat eos mendicare. nisi in qntū fuerit  
eis datum vel remissum a veris heredibus. Ethoc  
qñ pati sunt homī possessores sine dolo et fraude  
totū eis restituere: si velit recipere. et idē die in silib.  
**P** q̄ dī possessor bonefidei. Rū. Bonafides  
intelliguntur cum q̄s credit tradente esse dñm: vel hie  
ius distraheri: Iz erret in facto. ff. de v. sig. bone  
fidei. Et hec bonafides psumunt: nisi p̄bet p̄sum.  
Quāq̄ tñ psumunt p̄iu p̄ denūciatōz. L. de rei vē.  
si fundum. vel q̄ mercat̄ h̄ leges. L. de agri. et cē. l.  
quēadmodū. li. xj. vel si emit a p̄curatore meo per  
collusionem. vel q̄ emit a pdigo vel luxurioso: cui  
bonorum administratio interdicta est. vt. ff. p emp.  
l. qui fundum. s. qui sciens. et l. si quis. et ibi dī q̄  
emens ab eo q̄ statim psumptus est psumptus male  
fidei. nec ibi distinguit utr̄ interdicta sit ei admi  
nistratio. vel non.

**P** Dī autem in prescriptione requirat iustus titu  
lus. Et dicit iustus titulus omnis actus per quæ  
solent transserri dñrum. Rū. si ius omnium vel prescri  
ptio nō est p̄ possessorē. sufficit bonafides. al's ne  
cessitatem allegare titulum et pbare. nisi allegaret prescri  
ptio tantum tpiis: cuius inicij memoria nō existit in p̄  
sum. ex eo. ep̄m. li. vj. de hoc vide Her. in. d. c. si  
diligenti. et c. se.

**P** Dī in prescriptione reqrat possessio. Rū. fm  
Dir. q̄ sic. et dī esse p̄tinua: q̄ si intrumpat posses  
sio: intrupta est prescriptio. xvij. q. iij. s. p̄t. ex eo. il  
lud. Sed et si fiat intruptio ciuilis p̄ litis prestatōz  
nō currat amodo prescriptio: q̄ p̄sumunt titubare et  
malafidē h̄bie. Idez Jo. an. de re. ii. c. sine posses  
sione. li. vj. Et p̄dicta pbant in. d. s. potest. et vide  
glo. singularē quā approbant cōter doc. in. c. vo  
lumus. xvij. q. iij. ubi querit an ille qui pbat prescri  
ptionem teneat pbare se p̄tinue possedisse. et dicit  
q̄ hoc certe impossibile esset pbare. h̄ sufficit pbare  
et q̄ a principio possedit et in fine. et q̄q̄ in medio  
Nam extrema tempa sunt q̄q̄ p̄sideranda in p  
scriptione. h̄ Har. in. l. celsus. ff. de visuca. dicit sus  
ficere q̄ p̄bet inicium possessionis. et allegat nunc  
possessio de presenti. quia qui semel possidet presu  
mit possidere. ex quo allegat possessionem ad co  
modum. p̄sum. hec Panormi. in. c. accedentib.  
de priu.

**P** Qualit aut intrumpit possessio naturalit. Rū.  
fm Ray. Primo p inundationem maris vel flu

minis occupantis fundū. Item p violentam de  
teatōz. vel etiā si res sit a possesso farto sublata.  
ff. de v̄suc. l. naturalit. Item si quocūq̄ mō amisit  
possessionem seu aīm deserēdi habuit. ff. de s. vr.  
p̄. si edes. Lōcor. Inno. et Vl. et glo. Ray. in sum.  
p̄fes. e. t. q. cxvij. que addit q̄ solo animo p̄t q̄s  
desinere possidere. Iz nō possit q̄s solo aio acq̄rere  
possessionem.

**P** Quō aut intrumpat prescriptio ciuitatē. Rū. fm  
Dir. plurib modis. Primo p libellum p̄ncipi ob  
latum. et hoc valet in actiō annali tñ. q̄ post an  
num nō p̄t moueri: sicut est actio iniuriaꝝ et qdā  
alie. vt insti. de ppe. et tem. ac. in pn. Secundo p lib. cō  
testatoz. qdā b̄z locum in ppetuis actiōib. et coram  
suo iudice. Line de sta. defunc. l. pe. Et hoc potest  
ei tñ q̄ eā fecit. et obest illi tñ p̄ quem fit. ff. de di.  
et tem. prescrip. l. ij. Ray. tñ dicit q̄ valet in omnib  
actiōib. p. l. fi. L. de prescrip. xxx. vel. cl. an. Tercio si  
non p̄t litem cōtestari. sufficit iudicem adire et li  
bellum offerre p̄ absitent. vel eum q̄ p̄ueniri non  
pot aliquia de cā et in querimoniam deducere ius  
suum. vel coram iudice ordinario vel coram publi  
cis psonis. ex de offi. or. c. pastoralis. et ex de ap. si iu  
stus. xvij. q. iij. s. p̄t. in dicto tamen ea. si iustus  
dicit q̄ dicta prestatio: qñ non p̄t haberi inde  
pot fieri coraz bonis viris. nec distinguunt utr̄ sunt  
p̄sonae publice. vel non. Et hoc videt equi. vel ad  
domicilium rei: cū iudex h̄i non p̄t. p̄ponat. et sic  
est intrupta prescriptio. d. s. potest. Quartu p lac  
oraculum oblatum principi. et p executorib postea  
subsecuta fuerit puentio. L. de prescrip. xxx. an. sicut  
in rem. Quinto p solutoz v̄suraꝝ. L. de prescrip. xxx.  
an. si q̄s emptionis. per quā solutionem intrum  
pit prescriptio: que currere videbat p̄ creditorem nō  
potētē debitum. L. de prescrip. xxx. an. l. cum no  
tissimi. Sexto p secundam cautōz qñ debitor facit  
nouaz cautionem. d. l. cum notissimi. Septimo p  
denūciatōz factam colono. ex vt li. nō p̄te. c. qñ. et  
fm glo. Ray. Ista denūciatio sit p̄ citatōz factam  
dependo iuri coram iudice sup re quam possidet  
nomine alieno. Octavo p synodalem. p̄lamatōz  
puta aliq̄s sacerdos. p̄lamat in generali synodo  
vel. p̄ncipiali q̄ alijs sacerdos tenet rem ecclie sue  
extra eo. sanctoz.

**P** Dī omnes possint prescribere. Rū. fm Dir. om  
nis q̄ noīe suo p̄t possidere: p̄t prescribere. h̄ q̄ no  
mine alieno possidet nō prescribit. ex. e. si diligenti.  
h̄ qdā sunt q̄ prescribit non p̄t: vt p̄carie possi  
dentes. x. q. iij. q̄ cognouim. Nam per qdācūq̄  
tp̄s possideant nō prescribent. xvij. q. iij. clerici. Itē  
coloni. vt in. d. c. clerici. et se. Idem v̄sfructuar?.  
insti. p̄ q̄s p. no. acq. s. fructuari?. Nec creditor p  
scribit p̄ig? L. d. pig. ac. l. nec creditores. et hoc iō  
est. q̄ isti noīe alieno possident. unde illi tñ dicit  
possidere: quoniam noīe possidet. ex de resti. spo. cum  
venisset. Si ḡ v̄sq ad. c. annos posses. pbare inic  
ium possessionis. et q̄ tuo noīe posseduz est: nō ob  
starat aliq̄ prescriptio. d. c. clerici. nū ille q̄ possidet  
alieno noīe. alij postea tradat possessionē. ff. de ac  
q̄. pos. l. possidet. s. q̄ si fuus. Item possent tales  
prescribi. nō ab ipso q̄ malafidem b̄z. h̄ ab illo cui

# Privilegium Fo. CXCVII.

tradidit. heeno. Jo. d. c. cleric. et Ber. extra eod. cum non licet.

In qd casib currit pscriptio licet nō inter-  
rāpāt. Rū. fm Ray. in septem. Primo tpe plati  
q male alienauit rem ecclie. nam qdū ipse viuit et  
tenet eccliam nō currit pscriptio s eccliam. xvi. q.  
iiij. si sacerdotes. Secundo tpe vacationis ecclie q  
petere pōt. ex eo. c. i. et c. de qrt. Tercio si plati ei  
hereticus fuerit. q tūc quasi vacare intelligit. nec  
hyconom⁹ sine pcuratoria plato pstitut⁹ sedē va-  
cante agere pōt. vt in cle. pcuratorem. de pcura.  
Quarto tpe scismatis. extra eo. cum vobis. Hir.  
autem intelligit tpe scismatici plati. extra de elect.  
quia diligentia. Quinto tpe excoicationis ipsius  
plati. vel suspensionis. extra de pcel. p. q diversi-  
tatem. Et idem tpus in quo nō potuit agere sub-  
ducit. dummodo negligens nō fuerit in perēda ab-  
solutione vel relaxatione vt ibi. Sexto s eum qui  
est in erate pupillari. vt. L. in q. cau. resti. in integ.  
non est nec. l. si. In. d. tñ. l. si. generaliter dī de om-  
nibus munib⁹. vt s eos non currat pscriptio. nisi  
xx. vel. xl. annos. licet dicta. l. sicut in rem. dicat q  
s pupilluz nulla currat pscriptio. Item nō currit  
qdū q̄s est in ptate patris. L. de bo. que. li. l. que-  
cunqz. L. d bo. m̄. l. j. cum auten. ibi posita. Item  
nō currit tpe matrimonij s vro: em: q agere non  
potest quo ad dotem repetendam: nisi soluto ma-  
trimonio vel marito vgentē ad inopiaz. L. de iu-  
do. in reb⁹. Item q̄i quis iusta cā impeditus non  
potest agere. extra de ap. ex rōne. Et dī. facit re-  
gnaz generalem q ad hoc vt pscriptio locum ha-  
beat necesse est vt is cui ppetit actio: mouere pos-  
sit ipsam et agere. als non currit pscriptio. Jo va-  
cante ecclia non currit pscriptio. extra eod. c. i. qz  
tunc ecclia caret legitimō defensore. extra ne se.  
va. c. i. et si. quia nō currit pscriptio s bene ptiua  
a plato incepta infirmo. et illud tempus subducit  
de pscriptione. extra eod. auditis. et c. cum vobis.  
Item fm dī. non currit pscriptio. si ius nō red-  
dit⁹. ppter defectum indicis rei. s n̄cūm est q hoc  
pbt. vnde est vtile q hoc ptestet. ex de of. or. pa-  
storali.

¶ Vt currit pscriptio s eum qui aliquid soluit  
din sine cā. Rū. nō currit. s potest retinere qd nō  
pstitut de iure. etiam si diu soluerit illud. vt. L. de  
agricolis et cen. l. litib⁹. li. xj. et extra de cen. puenit.  
Item filios. non currit pscriptio in reb⁹ aduenti-  
cijs. nisi exquo fuerit liberatus a patria potestate  
nec creditor. nisi existente debiti petendi pditione  
vel adueniente die. Ex quo no. q si credidi tibi. L.  
vlgz ad. x. annos. non incipit currere pscriptio s  
me. nisi post illos. x. annos. d. l. cum notissimi. s. il  
lud.

## Priuilegium quid sit.

**P**R. priuilegium est priuatū ius indul-  
tum s ius pmune; nam nisi aliqd indul-  
geret; nō esset priuilegium. de v. si. abbate. et extra  
eo. in his.

Vt priuilegium aliqd p̄st qd solum cōtinet  
ius pmune. Rū. priuilegium tale q̄i pcedit. vt

extra de p̄cu. quia in causis: et non est frustra. s po-  
tius dat multis ex causis. Primo q: solet magisti  
meri qd sp̄aliter phibet: qd quod generaliter. xxiij.  
di. c. q. q. Itēz multi q̄i q̄s sciunt priuilegia etigno-  
rant iura. Item cum frequenter iura male obfuenē  
ipsa per priuilegia innouant. extra de treu. et pa-  
ca. ii.

¶ Quis possit pcedere priuilegium. Rū. quicunqz  
potest legem facere. et in qd pōt. potest priuilegiū  
incligere vt papa in sp̄alib⁹. et q̄i etiam in tpa  
lib⁹ vt in terris sue tpalis iurisdictionis. vel q̄i ui-  
risditio ad euz deuolueret. De hoc vide s. Illegiti-  
mus. Et no. fm Ber. q ecclesia romana. iue pa-  
pa nunqz p̄fuerit aliquem s se priuilegiare. ar. L.  
de sac. fan. ec. l. iubemus nullam. Qued est s eos  
q dicunt: vel poti⁹ singunt se hie priuilegia q pos-  
sint iudicare de rescriptis pape. et q absqz eoz ap-  
probatione nō sit pcedendum fm rescripta pape  
et hmōi. Item pōt pcedere priuilegiū impator in  
tpalib⁹. s nunqz in sp̄alib⁹. Item pōt pcedere p-  
uilegium epus. ex de reli. do. p̄stitutus. ex de cen.  
cum venerabilis. dum tñ. faciat de voluntate sui ca-  
pituli. extra de iurepat. pastoralis. de exec. p. sicut  
vnire. Multosorti⁹ patriarcha. extra d. cle. nō resi-  
cum ad hoc.

¶ Quis possit priuilegiū interpretari. Rū. fm Ho.  
si vba sunt obscura. iue ambiguitatē eius est in-  
ptari cui⁹ est pdere. Et interi negotium suspedet.  
de sen. ex. inter alia. et extra de iudi. cum venissent.  
Si v̄o non sunt verba obscura vel ambigua. de-  
bet tunc diligēter tenor p̄siderari. vt extra eo. por-  
ro. et c. recepimus. Et potius insistendum est in  
tentioni priuilegiū q̄ verbis. extra de verbo. sig. in  
telligentia. et c. in bis. Et q̄ntum fieri potest lati-  
sum est interpretandū. vt extra de dona. cum di-  
lectus. nisi preiudicet iuri alieno: quia tunc reduci-  
tur ad ius commune. extra de consue. c. cum dile-  
ctus: dum tamen aliquid operetur. Et ob hoc pa-  
nor. super rubrica de regula. querit de notabili. q.  
que in facto accidit. Statuto ciuitatis senensis ca-  
uet q̄ religiosi non possint assumi ad officium co-  
munitatis. Penum quida⁹ qui erat rector hospita-  
lis de milericō dia. portans vestem certi coloris  
euz cruce in pectore fuit extractus de priorib⁹. qui  
pius ante assumptiōem illius regiminis fuit no-  
minatus et imbusculatus. Habitatatur nunquid  
ad id officium potuisse assumi. Et hec questio vi-  
sa fuit letis difficilis. Domino pe. de paru. qui tūc  
legebatur in dicta ciuitate. Sed tamen visus est re-  
spondisse q̄ existendo in illo habitu. non poterat  
assumi ad illud officium. quia verba statuti debet  
aliquid operari. vnde si intelligeretur statutum  
de religiosis stricte sumptis. nibil operaret. cum  
satis sit iure cautum q̄ nec religiosi nec clerici pos-  
sunt habere officia secularia. extra ne cleri. vel mo.  
quasi per totum. Et sic statutum debebat intelli-  
gi de religiosis largo modo sumptis. Nam omīta  
nus dubitat: an hec decisio sit vera. Nem statu-  
tū inhabilitans ad officia est stricti juris. ergo de-  
bet intelligi in stricta significatione. ar. in dicto. c.  
cum dilectus. de consue. et in ca. in nr̄a. de iniurijs

kk iiiij

# Privilegii

**S**ed certum est quod in stricta significatione illi dicuntur religiosi qui promiserunt tria substantialia regule. vide glo. **I**o. an. in cle. i. de deci. vbi coeludit quod in materia odiosa hoc verbum religiosi debet capi multum stricte; nisi addat aliquod verbum generale. ut quicquid vel huiusmodi. Nam tunc comprehenderent hospitalarii sicut glo. illam. **E**t intellige de hospitalariis Hierosolimitanis qui largo modo sunt religiose persone. cum non possint praetabere matrimonium et promittunt obedientiam superiori. nec possunt retrocedere ab illo statu. Vnde istis vel eorum ordinis conferunt decime et ecclesie ut notatur in c. quis. de deci. **S**ed isti rectores hospitalium vententes matrimonio et deferentes certum habatum non sunt religiosi; nec large nec stricte. unde tenent Land. et **I**o. in cle. ii. de preben. quod isti non gaudent priuilegio clericali. nec iuri rebus matrimonialibus nec in persona. **E**t sic non video quod tales hospitalarii vel alii religiosi improprie dicti comprehendantur in statutis odiosis. Nec ob motuum. d. p. s. ne. prius sit inutilis. quia dico quod ubi statutum loquitur in materia iuris communis non debent verba ampliari. ut statutum aliquid operet. **H**oc satis est quod inducat aliud remedium propter iuris commune. ut notabiliter sentit **B**art. in. l. i. ff. ad. l. fal. nisi ias communis loqueretur improprie. nam si tunc statutum loquatur improprie sicut iuris communis. dicitur statutum. propterea intelligi ut aliquid addat iuri coi. ut notabiliter videtur elici ex dictis **B**art. in. l. iii. f. ptoz. ff. de dam. infec. **I**nfert tamen **P**anoz. ad quodem quotidiam. quod dispositio odiosa accepta est regulares non comprehendit illos qui non promiserunt illa tria substantialia. **E**t sic isti fratres san. francis. de tertio ordine. vel isti ieiunati. vel iste mulieres matellate non dicunt. propterea regulares. Ideo non comprehenduntur in dispositio odiosa. **S**ecundus videtur in dispositio fauorabilis; quod largo modo videntur sub regula ratione priuissimis facte superiori eorum. et hec notabis. hec **P**anoz.

**N**on re destructa destruantur priuilegia illi rei confessi. videtur quod sic extra de ver. sig. abbe. xvij. q. viij. et hec diximus. **Q**uod vero est si ecclesia vel ciuitas. aut alia loca; siue sacra. siue prophana auctoritate superioris destruantur propter delictum inhabitantium. Et de cetero nullus dicitur vocari clericus illius ecclesie; vel municeps illius loci. et ille locus priuilegium perdit. extra de no. op. n. c. iij. d. pse. di. j. placuit. et d. ca. et hec diximus. **F**ia autem ab hostiis destruantur tunc retinet omnia priuilegia sua. et antiqui clerci remanent ibi clerci. viij. q. i. pastoralis. xij. q. iii. q. semel. **E**t idem est si auctoritate superioris transferantur ad alium locum vel alij omnia. extra re se. vaca. i. et de reli. do. quia monasterium. **E**t si expedit at ecclesie vel clericis illius ecclesie facere aliquem tractum. vel prelatum. vel quicquid aliud; essent facienda in ecclesia. extra de elec. quod sicut. tam propter necessitatem fient alibi. hec no. **I**nno. et **I**o. in. d. c. iij.

**N**on trum priuilegium amittantur proactum priuium. **R**uideo sicut **P**anoz. in. c. cum accessissent. de psti. quod in hac materia tot sunt opiniones quod sunt ca-

pita. sed sibi placet distinctio **I**o. an. aliquibus additis. quod aut priuilegium huius tempus annexum. et statutum est tempus determinato. ut. l. quotiens. **L**. de pci. impa. offe. **Q**uod intelligo nisi priuilegium habet in se eam tacitam vel expressam. ut ea cessante. cesseret priuilegium. et in. c. suggestum. de deci. vbi habet quod reuocat priuilegium si ex post facto incipit esse enomiter nocuum; nec reducit ad debitam moderationem; sed reuocat in totum. quod non appareat ratio quare magis debeat persistere in una parte quam in alia. **A**ut sumus extra istos casus. et tunc aut priuilegium procedit circa iudicia. aut circa negotia. **P**rimo casu. aut ad agendum. aut ad excipiendum. **P**rimo casu durat tanto tempore quanto durat actio. ut in. l. si enz. ff. si quis cau. f. iniuria. **S**i vero datur ad excipiendum tunc est perpetuum. nisi de phendatur in dolo in non excipiendo tempore quo agitur pro eum. **S**econdo casu principaliter; aut priuilegium datur ad aliquid opandum; et perdit spacio. et anno rum si priuilegiatus eo non virtutur. ut in. l. i. ff. de nudi. vbi dicitur quod si princeps concedit priuilegium ciuitati nundinaria. et ciuitas non virtutur eo per decennium; illud perdit. **E**t per hoc dicit **B**art. ibi quod si princeps det priuilegium studio generali doctrinandi. quo ciuitas non virtutur per decennium; illud perdit. **H**oc tamen non procedit si confertur ecclie. ut. i. dicetur. **A**ut datur ad non faciendum. **E**t si aliquid reseruauerit sibi princeps. non potest priuilegiatus illi renunciare; nisi quatenus singulatiter eum tangit. ut in cap. cum tempore. de arbitrio. **A**ut princeps nihil reseruavit sibi; tunc aut fuit concessum priuatae personae; et perdit per unicum praeventionem. **I**ntellige si directe obviat illi. **E**t iste est casus. d. c. cum accessissent. **E**t pondera quod dixi si directe obviat; quia secus si non directe. vnde si quis habeat priuilegium generale; ne subeat aliqui munera publica. vel honores. et sponte acceptantur unum; non preindicat sibi in aliis. nec etiam in illo si denovo eligatur ad illud. ut in. l. voluntarie. **L**. de exco. tu. nisi acceptauerit decurionatus. quia ex illo officio assumitur ad alia officia. Ideo acceptando illud videtur sibi priuilegium tolli. **A**ut tunc non potest nisi legitimo tempore prescribat. **E**t iste est casus capituli si de terra. et c. acceditibus de priuilegiis. **E**t est r. q. singulares personae non potest per preventio rem renunciare priuilegium excesso ecclie. **I**o. expectat legitima prescriptio. **I**dem dicitur vbi datur priuilegium respectu plurium personarum. vel plurimi reges. quod si loci veniat propter viuendum; non videtur renunciare propter reliquum. **I**nfert etiam **P**anoz. aliud notabile ex illo tex. quod si statuentes. vel eorum successores veniunt scienter propter statutum; videntur tollere statutum. Ita quod priuilegium actum propter statutum collegialiter factum tollitur; priuilegium statutum. **Q**uod videntur velle **I**mo. et **I**o. an. in. c. ad audiencia. de cle. non re. **F**acit ad. q. **B**art. in. l. omnes populi. ff. de **J**usti. et iiii. vbi querit an per secundum statutum tollatur priuilegium si in secundo non fit mentio de panoz. **E**t percludit quod sic. nisi priuilegium huius et classulam derogatoriam ad secundum. tunc enim opus est facere mentionem de primo.

# Privilegium Fo. CXCVIII.

**V**trum ille qui est factus ciuis alienius ciuitatis eo pacto ut collectas et munera non subiret, sit in suo privilegio manutenendus. **I**o. an. in. c. per uenit de imm. ec. p. cludit post **H**off. q. sic. l. i. **L**. de his q. spon. mu. insce. li. x. **E**t dicit panoz. q. hoc p. uilegium est irreuocabile cum transierit in secundum vel qsi. de quo vide qd no. **B**art. in. l. qd semel. ff. de decre. ab or. fa.

**A**n autem domini tpales possint suis subditis concedere p. uilegia immunitatis talleaz et exacti onum. **R**ii. **P**anoz. in. d. c. peruenit. singulariter tractat istam materiam: ponendo quasdam p. elusiones: qua p. prima est. **D**omini tpales citra impe ratorem possunt ab omnibus suis subditis talleas erigere in casibz licitis de iure vel p. suetudine ap. probatis. de cui? inicio nō sit memoria. In diu in patz hec p. elusio p. dicta s. in. e. **P**edagium. **S**ecunda p. elusio. non solum impator s. etiaz dñi inferio res possunt immunitatem talleaz et exacti onum pcedere subditis suis. Differunt tñ in hoc fm **I**o. an. Nam si alijs citra principem pcesserit hanc imunitatem: nō est occasione huius p. uilegij vni uersitas grauanda. vnde fm eum si locus aliquis p. suerit dñs dare. **L**. libras annuas. et dominus terre qbusdam habitantibz ibidem immunitates p. stitut dicendum q. sibi p. uideare potuit: nō vni uersitati. **S**ebet ergo detrahi d. summa. **L**. libraz. illa pars q. in hoc p. uilegiatu ptingebat si p. uilegium non bi. Quod aut restat p. portionabiliter singulis alijs imponaz. de quo remittit se ad nota ta in spe. in ti. de censi. Nam si diceremus diu in sequeret iniustum. quia si singuli sic p. uilegiaren tur; paucis exceptis: sequeret q. totum onus illis paucis remaneret. qd est iniustum: q. si folet eis impossibile. **S**i aut talia p. uilegia ab impatoribz p. edant: sunt omnino fuanda sicut sonant: dum modo motu. p. r. p. ncipis sint p. cessa. secus si am bitione vel importunitate petentium sint obtenta. Et hoc casu fm eum p. n. iura intelligi. que viden tur bmoi p. uilegia d. nullare. **L**. si d. iusvol. vti. pu. l. fi. z. l. vacuatis. **L**. de decu. li. x. cum sy. Si tam p. p. uilegium p. ncipis motu. p. r. p. cessum vni uersitatem aliquam ledi ptingeret: est sup hoc ipsi us p. ncipis remedium implorandum. p. no. in. c. suggestum. d. deci. vniuersitas tñ equanimiter debet ferre modicam lesionem. q. nec p. modico est restitutio facienda. vt in. c. pe. de re. ec. non ali. per hoc tamen non derogat p. ncipi. et maxime pot estati pape. que quanta sit vide s. **P**apa. Et ex hac conclusione inferunt plura. **P**rimo. q. concessio seu p. uilegium inferioris non p. euindicat vniuersitati: s. concedenti. **S**ecundo insertur q. p. uilegium concedens immunitatem non valer: nisi sit motu p. r. p. cессum. **L**. die hoc verum: nisi sit in re scripto apposita clausula. tali lege non obstante. quia cum sit contra legem non valer: nisi in eo de ea fiat metio. vt no. **B**art. in. d. l. vacuatis. et in. d. l. fi. **T**ercio insert q. inferior a p. ncipie potest in sui p. euindicium immunitatem a collectis concedere. sed non in vniuersitatis p. euindicium. **I**dem et fo-